РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

От 20.01.2023 №23

Приказ

О проведении « Урока трезвости» в общеобразовательных организациях

хасавюртовского района.

Во исполнение пункта 1.25 перечня мероприятий государственной программы республики
Дагестан «Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании,
лечение и реабилитация наркозависимых в республике Дагестан; утвержденным постановлением
Правительства республики Дагестан, утвержденной постановлением от 13 октября 2021г. №279, и
в целях профилактики наркомании среди школьников.

1. Провести в МКОУ «Османюртовская СОШ» в период с 6 февраля по 4 ноября 2023г.
классные часы по антинаркотическому просвещению с применением методических
рекомендаций « Уроки трезвости», разработанным федеральным проектом «Трезвая
Россия» на базе Московского института психоанализа.

2. Обеспечить методическое и организационно-техническое сопровождения проведения
классных часов по антинаркотическому просвещению;

3. Оператору по ЭВМ Хажахмаевой А.Ш. резместить информацию о проведенных классных
часах по антинаркотическому просвещению на школьном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР.
Идрисову З.М.

Приказываю:

"оСМНЮРГ

Директор школы: Абдулкеримова Я.М.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru